平成 20 年 2 月 18 日

各      位

株 式 会 社  Ｂ Ｂ Ｈ

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   田原 弘之

（コード番号：3719）

問合せ先  執行役員 江口 航

電話番号：03-3348-8380

スター・キャピタル・パートナーズ株式会社及び

アルバース証券株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、スター・キャピタル・パートナーズ株式会社及びアルバース

証券株式会社との業務提携について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 当社、スター・キャピタル・パートナーズ株式会社及びアルバース証券株式会社は、相互に業務協

力関係を構築し、情報交換及び営業・販売チャネルの相互補完を行うことにより、各社の更なる事業

及び収益の拡大を目指すため、業務提携を行うこととなりました。

スター・キャピタル・パートナーズ株式会社は平成 19 年 12 月 25 日に発表しましたように、既に資

本業務提携を行っておりますが、ＩＰＯならびにＩＲのコンサルティング業務・投資銀行業務を主に

行っております。また、アルバース証券は主にリテール営業を中心に証券業務を展開しており、第三

者割り当て増資のアドバイザー業務・公開買付けの事務代理人業務などを行っております。

 この度の業務提携により当社グループに証券会社の機能も加え、今後も更なるワンストップのコン

サルティングサービスを目指してまいります。

２．業務提携の内容

 （１）相互に保有するＭ＆Ａ及び資金調達等に係る案件の情報交換。

 （２）企業再生投資、ＭＢＯ投資及びベンチャー投資のための投資事業組合の組成。

 （３）当社グループ会社株式会社ジェクシードコンサルティングは、スター・キャピタル・パート

ナーズ株式会社及びアルバース証券株式会社の顧客または投資先に対して、ビジネスコンサルテ

ィング業務及びシステムコンサルティング業務等のサービスを提供する。

 （４）スター・キャピタル・パートナーズ株式会社及びアルバース証券株式会社は、株式会社ジェ

クシードコンサルティングが行うビジネスコンサルティング業務及びシステムコンサルティング

業務に関して、その営業支援を行う。

 （５）スター・キャピタル・パートナーズ株式会社は当社及びアルバース証券株式会社の顧客に対

して、ＩＰＯ支援及びＩＲ支援業務等を提供する。

３． 提携の相手先である企業の概要（2008年2月18日現在）

 【スター・キャピタル・パートナーズ株式会社】

1

 （１）商 号        スター・キャピタル・パートナーズ株式会社

 （２）所在地        東京都渋谷区代官山町20-23

 （３）代表者の氏名     代表取締役社長 林 慎一

 （４）設立年月日      平成16年3月

 （５）事業の内容      ＩＲコンサルティング事業、ＩＰＯコンサルティング事業

       インベストメント・バンキング・サービス事業

 （６）決算期        3月31日

 （７）従業員数       6名

 （８）資本の額       40百万円

 （９）大株主構成及び所有割合

  （2008年2月18日現在）

株主名 所有株式数 所有割合

株式会社イー・ホールディングス 600株 75％

株式会社ＢＢＨ 200株 25％

 （10）売上高        106百万円（2007年3月期実績）

 （11）当社との関係     持分法適用会社となります。

 【アルバース証券株式会社の概要】

 （１）商 号        アルバース証券株式会社

      金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第20号

 （２）所在地        東京都渋谷区渋谷3-29-24

 （３）代表者の氏名     代表取締役社長 石海 行雄

 （４）設立年月日      平成10年7月

 （５）事業の内容      金融商品取引業

 （６）決算期        3月31日

 （７）従業員数       20名

 （８）資本の額       750百万円

 （９）大株主構成及び所有割合

  （2008年2月18日現在）

株主名 所有株式数 所有割合

エース交易株式会社 15,000株 100％

 （10）営業収益        295百万円（2007年3月期実績）

 （11）当社との関係      平成20年2月18日現在、資本的関係、人的関係はありません。

４．今後のスケジュール

  取締役会  平成20年2月18日

  業務提携契約書締結 平成20年2月18日

５．今後の業績に与える影響

本提携後、具体的事項についての詳細を検討・推進してまいりますので、現時点におきましては、

今後の業績に与える影響は未定であり、本提携の進捗状況に応じて速やかに公表してまいります。

以 上

2